
Obecné zastupiteľstvo v Pribvline 
Zápisnica

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Pribyline, 
konaného dňa 28. novembra 2022

Prítomní:
Starosta: Ing. Milan Kohút, Daniel Pokrievka
Poslanci: Pavel Molbus, Dušana Ilavská, Miroslav Baláž, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec 

Janka Mikušová, Zdena Račková, Jakub Račko 
Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny

Na úvod zaznela Hymna Slovenskej republiky. Zasadnutie Obecného zastupiteľstva o 18:00 hod. otvoril starosta 
obce Ing. Milan Kohút, prítomných privítal a oboznámil ich s programom rokovania:
1. Otvorenie.
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice.
3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení o zvolení 

novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva.
4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce.
5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva.
6. Vystúpenie starostu obce.
7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva.
8. Voľba návrhovej komisie.
9. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva.
10. Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov.
11. Zriadenie komisií, voľba ich predsedov a členov.
12. Určenie platu starostu obce.
13. Určenie poslancov na vykonávanie občianskych obradov.
14. Určenie zástupcov obce do Rady školy Základnej školy s materskou školou v Pribyline.
15. Diskusia.
16. Záver.

K bodu 2
Za overovateľov zápisnice Ing. Milan Kohút určil Radoslava Králika a Dušana Baláža, za zapisovateľku Ing. 
Zuzanu Fleischhackerovú.

K bodu 3
Ing. Milan Kohút vyzval predsedníčku miestnej volebnej komisie Kvetoslavu Holbusovú, aby oboznámila 
prítomných s výsledkom volieb v obci Pribylina.
Kvetoslava Holbusová predniesla výsledky volieb poslancov obecného zastupiteľstva a volieb starostu obce 
Pribylina, ktoré sa uskutočnili 29.10.2022. Za starostu bol zvolení Daniel Pokrievka s počtom hlasov 346, za 
poslancov boli zvolení Radoslav Králik, Dušana Ilavská, Ľuboslav Vaško, Pavel Holbus, Bohuslav Oravec, 
Miroslav Baláž.
Ľuboslav Vaško sa vzdal funkcie poslanca. Predsedníčka MVK zvoleným kandidátom zablahoželala k zvoleniu 
a odovzdala im osvedčenia o zvolení.

K bodu 4
Ing. Milan Kohút prečítal text sľubu starostu v znení: "Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne 
plniť svoje povinnosti, ochraňovať záujmy obce a Slovenskej republiky. Ústavu Slovenskej republiky, ústavné 
zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy budem pri výkone svojej funkcie starostu 
uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“ a vyzval novozvoleného starostu Daniela Pokrievku, 
aby zložil sľub a svoj sľub potvrdil podpisom.
Po zložení sľubu Ing. Milan Kohút odovzdal novozvolenému starostovi obce Pribylina Danielovi Pokrievkovi 
insígnie a vedenie schôdze, zablahoželal jemu aj novým poslancom OZ k zvoleniu. Následne opustil rokovaciu 
miestnosť.

K bodu 5
Novozvolený starosta obce Pribylina Daniel Pokrievka prečítal sľub poslancov v znení: „Sľubujem na svoju 
česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať záujmy obce, dodržiavať Ústavu 
Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy, a pri výkone svojej 
funkcie poslanca obecného zastupiteľstva ich budem uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“ 
a vyzval poslancov, aby jednotlivo predstúpili, zložili sľub a potvrdili ho svojím podpisom.

K bodu 6
Daniel Pokrievka poďakoval za dôveru všetkým voličom ktorí mu dali svoj hlas, výsledok volieb preňho



znamená veľkú poctu a zároveň veľký záväzok voči všetkým občanom obce Pribylina. Poďakoval Ing. Milanovi 
Kohútovi za jeho prácu a poprial všetko dobré v ďalšej kariére. Za odvedenú prácu poďakoval aj poslancom OZ, 
novozvoleným poslancom OZ zablahoželal k zvoleniu.
Daniel Pokrievka poveril zastupovaním poslankyňu Dušanu Ilavskú.

K bodu 7
Daniel Pokrievka konštatoval, že je prítomných 5 poslancov zo schváleného počtu 7 a OZ je uznášaniaschopné. 
Požiadal poslancov, aby sa k návrhu programu vyjadrili hlasovaním:
K bodu č.7 - Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva.
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
Schvaľuje program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva nasledovne:
1. Otvorenie.
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice.
3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení o zvolení 

novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva.
4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce.
5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva.
6. Vystúpenie starostu obce.
7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva.
8. Voľba návrhovej komisie.
9. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva.
10. Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov.
11. Zriadenie komisií, voľba ich predsedov a členov.
12. Určenie platu starostu obce.
13. Určenie poslancov na vykonávanie občianskych obradov.
14. Určenie zástupcov obce do Rady školy Základnej školy s materskou školou v Pribyline.
15. Diskusia.
16. Záver.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláš, Pavel Holbus, Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 8
Daniel Pokrievka navrhol obsadenie návrhovej komisie: predseda Pavel Holbus, členovia Radoslav Králik, 
Bohuslav Oravec, a požiadal poslancov, aby sa k návrhu programu vyjadrili hlasovaním:
K bodu č.8 -  Voľba návrhovej komisie.
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

volí
návrhovú komisiu v zložení: predseda: Pavel Holbus, členovia: Radoslav Králik, Bohuslav Oravec

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Pavel Holbus, Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

Daniel Pokrievka požiadal predsedu návrhovej komisie, aby prečítal návrhy uznesení k doterajšiemu priebehu 
programu, a vyzval poslancov aby sa následne k návrhom vyjadrili hlasovaním:
Predseda návrhovej komisie prečítal návrhy uznesení:
K bodu č.3 - Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce 
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline 

berie na vedomie
výsledky volieb do orgánov samosprávy obce.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Pavel Holbus, Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý



K bodu č.4 -  Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce.
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

konštatuje, že
novozvolený starosta obce Daniel Pokrievka zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu; 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Pavel Holbus, Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu č.5 - Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva.
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

konštatuje, že
a) Zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného 

zastupiteľstva: Miroslav Baláž, Pavel Holbus, Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec.
b) Do plného počtu 7 poslancov obecného zastupiteľstva chýbajú 2 poslanci, ktorí sa budú voliť 

v doplňujúcich voľbách.
Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3

Poslanci: Počet:
Za: Miroslav Baláž, Pavel Holbus, Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu č.6 -  Vystúpenie starostu obce.
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

berie na vedomie
a) vystúpenie starostu obce.
b) informáciu starostu obce, že poverený zastupovaním starostu bude poslanec Dušana Ilavská.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu; 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Pavel Holbus, Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 9
Daniel Pokrievka navrhol poveriť zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva poslankyňu Dušanu 
Ilavskú.
Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia:
K bodu č.9 -  Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 
obecného zastupiteľstva.
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

poveruje
poslankyňu Dušanu Ilavskú zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 
ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Pavel Holbus, Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 10
Daniel Pokrievka navrhol poslancov do obecnej rady: Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Pavel Holbus. 
Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia:
K bodu č. 10 -  Zriadenie obecnej rady a voľba iei členov.
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

/. zriaďuje 
obecnú radu 

2. volí
za členov obecnej rady poslancov: Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Pavel Holbus.



Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Pavel Holbus, Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 11
Daniel Pokrievka navrhol poslancom postup pri zostavovaní komisií tak, že budú hlasovať o návrhu ako celku. 
Členov komisií schváli OZ na ďalšom zasadnutí na návrh predsedov komisií.
Poslanci s týmto postupom súhlasili.
Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia:
K bodu č. 11 — Zriadenie komisií, voľba ich predsedov a členov.
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

1. zriaďuje 
komisie, a to:

I. komisiu životného prostredia a územného plánovania
II. komisiu financií, správy obecného majetku, podnikateľskej činnosti a kontroly

III. komisiu kultúry, vzdelávania, mládeže a športu
IV. komisiu sociálnu
V. výberovú komisiu

VI. osobitnú komisiu OZ na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov
VII. komisiu pre sťažnosti

2. volí 
predsedu:

I. komisie životného prostredia a územného plánovania -  Dušana Ilavská
II. komisie financií, správy obecného majetku, podnikateľskej činnosti a kontroly -  Radoslav Králik

III. komisie kultúry, vzdelávania, mládeže a športu -  Bohuslav Oravec
IV. komisie sociálnej -  Miroslav Baláž
V. výberovej komisia -  Dušana Ilavská

VI. osobitnej komisie OZ na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov - 
Dušana Ilavská (Slovenská národná strana)

VII. komisie pre sťažnosti - Radoslav Králik
3. volí

členov komisií nasledovne:
VI. osobitnej komisie OZ na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov- Pavel

Holbus (Hlas sociálna demokracia), Radoslav Králik (nezávislý kandidát) 
Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3___________________________

Poslanci: Počet:
Za: Miroslav Baláž, Pavel Holbus, Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 12
Daniel Pokrievka informoval, že výška platu starostu je určená v zmysle zákona podľa priemernej mesačnej 
mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve a počtu obyvateľov, OZ ju neschvaľuje, len vezme na vedomie.
Ing. Ľudovít Budzák: Na plat starostu a HKO sa 5006 odmeny pre zamestnancov samosprávy nevzťahujú, majú 
len svoj tabuľkový plat. OZ môže ich plat kedykoľvek prehodnotiť a zvážiť jeho zvýšenie.
Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia:
K bodu č. 12 -  Určenie platu starostu obce 
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline 

berie na vedomie
výpočet tarifného platu starostu podľa ustanovenia §3 ods.l zákona č. 253/1994Zb. o právnom postavení a 
platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v platnom znení.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Pavel Holbus, Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý



K bodu 13
Daniel Pokrievka navrhol určiť poslanca pre vykonávanie občianskych obradov Dušanu Ilavskú, sobášne dni 
a sobášna miestnosť ako doteraz - streda a sobota, predsálie KD.
Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia:
K bodu č. 13 -  Určenie poslancov na vykonávanie občianskych obradov.
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline 

určuje
a) poslanca pre vykonávanie občianskych obradov: Dušana Ilavská
b) sobášne dni: streda, sobota
c) sobášnu miestnosť: predsálie Kultúrneho domu.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu; 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Pavel Holbus, Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 14
Daniel Pokrievka navrhol zástupcov do rady školy - Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Miroslav Baláž.
Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia:
K bodu č. 14 -  Určenie zástupcov obce do Radv školy Základnej školy s materskou školou Jána Laičiaka v 
Pribyline.
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

Určuje
Zástupcov do Rady školy Základnej školy s materskou školou Jána Lajčiaka v Pribyline: Dušana Ilavská, 
Radoslav Králik, Miroslav Baláž

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Pavel Holbus, Dušana Ilavská, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 15
Daniel Pokrievka vyzval prítomných poslancov aby vystúpili v diskusii s príspevkom.
Neprihlásil sa nikto
Daniel Pokrievka navrhol otvoriť diskusiu pre všetkých prítomných, poslanci súhlasili.
Zdenka Račková: V zariadení v Remetských Hámroch máme umiestneného nášho občana Paľka Juríka, ktorého 
sme pred Vianocami každoročne navštevovali, keď to pre kovid nebolo možné poslali sme mu balíček. Bol to 
pekný zvyk a budem rada, keď na našich občanov v zariadeniach pre seniorov budeme myslieť aj v budúcnosti. 
Ďalej vás chcem informovať, že som v kontakte s divadelným súborom z Hýb, ktorí majú nacvičenú komédiu 
a radi by s ňou vystúpili tu v Pribyline v novom roku.
Miroslav Ilavský: Blahoželám pánovi starostovi a poslancom k zvoleniu do funkcie, želám všetkým dobré 
zdravie a veľa úspechov v práci. Teším sa na spoluprácu s vami.

Na záver starosta obce Daniel Pokrievka poďakoval prítomným za účasť a rokovanie ukončil o 18:51 hod.

Zapísala:

Ing. Zuzana Fleischhackerová

Overovatelia:

Radoslav Králik 
Miroslav Baláž

Starosta obce: 

Daniel Pokrievka


